保幼発第 000508号

令和 2年（2020年）9月 4日

施設長  様

熊本市長   大西 一史

  （公印省略・保育幼稚園課扱い）

台風第 10号の接近に伴う対応について（通知）

 日頃から、本市の教育・保育行政の推進にご協力を賜りありがとうございます。

 さて、非常に強い台風第 10号は 9月 6日(日)から 7日(月)にかけて、特別警報級の

勢力で熊本に最も接近若しくは上陸すると予想されているところです。

ついては、園児、保護者及び施設の職員等の安全確保のため、9月 7日(月)は施設

の閉所についてご対応いただきますようお願いいたします。

9月 8日(火)以降については、園舎や周辺を含めた安全が確認され次第、速やかに

開所いただき、園児の受入れを重ねてお願いいたします。

 また、今回の台風第 10号は暴風や猛烈なしけ、大雨、高潮のおそれがあり、大きな

被害を受けることも予想されることから、貴施設におかれましても十分な備えを行っ

ていただきますとともに、被害が発生した場合は、別添の「(様式 1)被害状況報告

書」により、熊本市保育幼稚園課までメール又は FAXにて速やかにご報告ください。

【問い合わせ先】

〒860-8601（住所記載不要）

熊本市 健康福祉局 子ども未来部

保育幼稚園課  指導班

TEL ０９６－３２８－２５６８

FAX ０９６－３５２－２３３８

メール hoiku@city.kumamoto.lg.jp

mailto:hoiku@city.kumamoto.lg.jp